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"Koszulka" dla nanorurek

"Nanorurki węglowe obok swych niezaprzeczalnych właściwości, wytrzymałości mechanicznej oraz
doskonałemu przewodzeniu prądu elektrycznego, które można wykorzystać przy tworzeniu
nowoczesnych urządzeń elektronicznych oraz w nowych kompozytowych materiałach, od kilku lat
stanowią źródło inspiracji dla naukowców zajmujących się badaniem nowych metod dostarczania
leków do chorych komórek" wyjaśnia doktor Sangyong Jon z Gwangju Institute of Science and
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Technology (Korea).

Naukowcy z Gwangju Institute of Science and Technology opracowali nową technikę modyfikacji
nanorurek węglowych tak, by te stały się bardziej rozpuszczalne w wodzie, tym samym bardziej
przydatne w zagadnieniach o charakterze biomedycznym. Nanorurki węglowe to, najprościej mówiąc,
zwinięte w rulon płaszczyzny utworzone z atomów węgla, które ze względu na swoją naturę raczej
słabo rozpuszczają się w wodnych roztworach, co limituje ich wykorzystanie w nowoczesnej
medycynie. By zminimalizować ten problem, koreańscy naukowcy "ubrali" nanorurkę węglową
w specjalną chemiczną "koszulkę", która zmienia właściwości powierzchni, pozwalając nanorurkom
węglowym na niemal całkowite, swobodne rozpuszczenie się w wodzie.

Chemiczna "koszulka", to polimerowy związek o właściwościach amfifilowych, czyli zarówno
hydrofilowych (wodolubnych), jak i hydrofobowych (wodowstrętnych), który zawiera również
fragment umożliwiający połączenie do polimeru substancji chemicznej o charakterze terapeutycznym.

Część hydrofobowa polimerowej "koszulki" ściśle przylega do nanorurki węglowej, natomiast
fragment hydrofilowy uniemożliwia przyłączanie do powierzchni nanorurki jakichkolwiek białek
(jakie w dużej ilości zawarte są w płynach ustrojowych organizmów żywych). Tak zmodyfikowana
nanorurka węglowa wykazuje znacznie większą stabilność w warunkach fizjologicznych przez co
może skuteczniej dostarczać silne terapeutyki do zmienionych nowotworowo komórek (w
porównaniu do dotąd znanych metod wykorzystujących nanorurki węglowe).

Według naukowców, opracowana modyfikacja nanorurek węglowych stanowi wielki krok w kierunku
nanomedycyny, jak również nanofarmacji.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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